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KLIMASATS - SØKNAD OM STØTTE TIL KLIMASATSING I KOMMUNENE - 2024

Foretaksnavn TROMSØ KOMMUNE 

Kontaktperson
Navn: Helga B Kristiansen

Økonomisk aktivitet og kryssfinansiering
Søker utøver økonomisk aktivitet? Nei

Utfyller
Navn: Helga B Kristiansen

Mottaker: Miljødirektoratet
Kopimottaker: Statsforvalteren i Troms og Finnmark

SØKNAD

Reparasjon og ombruk på bærekrafssenteret Rebell
Hva slags type tiltak søker dere om? Generell klimasats-søknad

Om tiltaket

I hvilket fylke skal tiltaket gjennomføres? Troms

Nærmere beskrivelse

Beskriv tiltaket med vekt på hvem, hva, hvor og hvordan:
I 2018 ble Rebell Bærekraftssenter etablert etter en bestilling fra Tromsø Kommune, som økte fokuset på
klima og miljø. I dag fungerer senteret som bruktbutikk, showroom for proffrebell, og som et sted for
konferanser og arrangementer. Senteret planlegger arrangementer for å fremme holdningsendring, ombruk,
reparasjon, redusert ressursforbruk, mindre forbruk og sirkulærøkonomi. 

Prosjektet inkluderer etablering av et verksted for reparasjon av ulike ting som Tromsø’s innbyggere har
behov for å reparere eller pusse opp. Dette kan være alt fra skap som trenger ett malingsstrøk til en
lysestake som må loddes til sykkel respirasjon. Prosjektet inneholder også investering i symaskiner for
opplæring i sying og reparasjon. Det ønskes at senteret blir et fyrtårn for miljøsamarbeid i Nord-Norge, og at
det fungerer som et sted for å fremme reparasjon og ombruk.

I tillegg, et konsept kalt "Lær å sy" vil bli gjennomført på senteret. Dette vil involvere
barneskolearrangementer og kurs for lavinntektsfamilier, flyktninger og andre interesserte. Målet er å
fremme bevisstheten om bærekraft, miljøvennlige vaner og redusere klimautslipp gjennom opplæring i sying
og reparasjon.

Senteret ønsker også å tilrettelegge for reparasjon, maling, oppussing og reparasjon av ulike gjenstander
for å forlenge levetiden og fremme ombruk, spesielt i en by hvor det er dyrt å bo, og hvor mange bor i
trange leiligheter. Dette vil bidra til å forlenge levetiden til ulike produkter og redusere klimautslipp.
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Hva er forventet klimagassreduserende effekt av tiltaket?
Ved å promotere til, samt legge til rette for økt ombruk, vil det kjøpes mindre, mindre vil bli produsert og
mindre klimautslipp vil bli sluppet ut til atmosfæren. Ved å lære barn å sy og reparere i tidlig alder vil vi
kunne promotere til holdningsendrende arbeid som vil gjøre at levetiden på eksempelvis klær vil kunne
forlenges og dermed redusere klimautslippet. 
Prosjektets mål er å drive med holdningsendrende arbeid, opplyse, lære vekk, bevisstgjøre samt gjøre
grønne løsninger mer tilgengelig for befolkningen. Dette vil kunne føre til mer effektiv ressursbruk og ved det
kunne redusere klimautslippet både på kort og lang sikt. 

Hvilke registreringer eller tellinger kan gjennomføres for å fange opp effekten av tiltaket?
o Antall deltagere vi får på kursene.
o Bruk av verksted og systue. 
o Deltagelse på kommunikasjonskampanjer og seminarer. 

Beskriv hvorfor økonomisk støtte vil være utløsende for at tiltaket blir gjennomført:
Rebell opplever økonomiske utfordringer i form av et negativt driftsresultat. Økonomisk støtte vil muliggjøre
en utvidelse av tilbudet fra kun en bruktbutikk til å omfatte fremtidsrettede arrangementer og initiativer som
kan bidra til endrede holdninger i Tromsøs befolkning. Dette er spesielt viktig for å imøtekomme klima- og
bærekraftsmålene som er satt både nasjonalt og lokalt i Tromsø kommune. Med passende midler vil Rebell
kunne utvikle og tilby konsepter som fremmer en bærekraftig livsstil og samtidig bidrar til å oppfylle disse
viktige målene.

Gjennomføring

Varighet: 01.05.2024 - 01.05.2025
Gjennomføringsplan:
Fase 1 konseptutvikling, driftsmodell og planlegge arrangementer og kommunikasjonskampanjer 

Fase 2 Innkjøp av utstyr 

Fase 3 Arrangere verksteder og systue 
Gjennomføre kommunikasjonskampanjer og seminarer

Det er satt en tidsramme på 12 mnd til prosjektet. 

Hvem skal eie og vedlikeholde tiltaket når tiltaket er gjennomført?
Remiks Husholdning i utstrakt egenregi av Tromsø kommune.

Hva er forventede driftsoppgaver og årlige driftsutgifter?
En av oppgavene i dette prosjektet er å utvikle en driftsmodell, som skal inneholde både hvordan det skal
driftes og hvilke driftsutgifter vi vil få. Driftsutgiftene skal være lave, både for bruk av lokale, bemanning og
system.

Hvordan er tiltaket politisk forankret?
Politiske føringer i Tromsø kommune:
1. Samfunnsplanen "Tromsø vil": som uttrykt i Samfunnsplanen, prioriterer tiltak for å legge til rette for
sirkulær økonomi. Dette inkluderer målrettet arbeid mot redusert forbruk, økt deling og gjenbruk 
2. Romssa erklæringa: gir klare retningslinjer for å styrke Remiks samfunnsoppdrag. Dette inkluderer
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utvikling av gjenbruksordninger, støtte til etablering av en ny bruktbutikk og gjenbrukshall i den gamle
Postterminalen, og tilrettelegging for salg av brukte byggevaremateriell. Videre fokuserer erklæringen på å
fremme holdningsendringer i tidlig alder, noe som gir ytterligere støtte til sirkulære anskaffelser gjennom
bevisstgjøring og endring av forbrukerkultur.
3. Handingsplanen 2024-2027: Tilrettelegge for sirkulærøkonomi gjennom redusert forbruk, økt deling og
gjenbruk - Tromsø kommune vil tilrettelegge for sirkulærøkonomi og vil derfor i sitt arbeid med anskaffelser
vurdere mulighetene for gjenbruk. 
Tromsø kommune ble i 2023 med i EU oppdraget som omhandler klimatilpassing. Alle nivåer i samfunnet må
jobbe med redusert forbruk, klima- og miljøproblematikken. Kommunes arbeid med sirkulærøkonomi er
forankret i «Nasjonal strategi for ein grøn, sirkulær økonomi fra 2021»
4. Miljøfyrtårn krav: Nytt Miljøfyrtårn-krav legger vekt på å redegjøre for hvordan ulike seksjoner innen
kommunen arbeider med sirkulæritet. Dette gir en ramme for å implementere sirkulære prinsipper i
møbelanskaffelsesprosessene.
5. Klima, miljø og energiplanen til Tromsø kommune: Tromsø kommunes Klima, miljø og energiplan har
tydelige politiske føringer for å omstille byen mot et lavutslippssamfunn. Dette inkluderer spesifikke tiltak for
å legge til rette for en mer sirkulær økonomi, samt fremme positive holdninger til gjenbruk, resirkulering og
generell avfallshåndtering.
6. Eiendomsstrategien i Tromsø kommune: Målpunkt 6, sirkulærøkonomi. Dette inkluderer:
i. Integrert kildesortering som en effektiv del av avfallshåndteringen.
ii. Etablert system for gjenbruk av møbler og materialer.
iii. Nært samarbeid med Remiks og tilsvarende organisasjoner.

Hvor integrert er klimagassreduksjon i kommunens arbeid i dag? Delvis integrert
Vil tiltaket bidra til at klimagassreduksjon blir mer integrert i kommunens arbeid? Hvordan?
Reduksjon av klimagassutslipp gjennom endring av holdninger og vaner utgjør en fundamental og viktig del
av kommunens arbeid med klima og miljø. Selv om det ikke alltid er målbart, påvirker det de valgene vi tar.
Kommunen har implementert ordninger for avfallssortering både internt i sin virksomhet og for innbyggerne.
I tillegg fokuserer kommunen på å minske matsvinn gjennom Klimasatsprosjektet, og det pågår nå initiativer
for bevisst gjenbruk av kontormøbler, utstyr, og lignende, med mål om å redusere nye innkjøp og
avfallsmengde.
Å oppfordre befolkningen og skape muligheter for gjenbruk og reparasjon skaper et forpliktende
engasjement internt i kommunen for å følge samme prinsipper. Dette vil igjen stimulere innbyggerne til å
benytte seg av slike muligheter, og dermed skape en positiv syklus av ansvar og handling.

Skal kommunen(e) finansiere og gjennomføre klimatiltaket med betydelig innsats fra næringsliv,
innbyggere eller organisasjoner? Ja
Beskriv hvordan aktørene skal samarbeide. Hvilke aktører skal bidra med hva, og hvordan
verdsettes denne innsatsen?
Remiks Miljøpark AS eies hovedsakelig av Tromsø kommune, mens en mindre aksjepost er eid av Karlsøy
kommune. Det tilknyttede datterselskapet, Remiks Husholdning, vil være ansvarlig for drift av prosjektet med
bistand fra kommunen.

Omstillingseffekt

Hvilke aktører skal være vesentlig involvert i prosjektet?
Kommunesamfunnet: Prosjektet involverer også eksterne aktører i kommunen, for eksempel innbyggere,
lokalt næringsliv og lokale organisasjoner.
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Kommentar til dette?
Rebell Bærekraftssenter er fysisk plassert i Tromsø kommune. 

Hvordan kan tiltaket bidra til omstilling til lavutslippssamfunnet?
I dagens samfunn som er forbundet med høyt forbruk, mange anskaffelser og lav ombruksgrad bruker vi av
de jomfruelige ressursene som verden begynner å gå tom for. Det slippes ut store mengder
klimagassutslipp ved nyproduksjon samt transport. Særlig i nord der det er lange transportavstander blir de
negative effektene av overforbruk og lav ombruksgrad og reparasjon enda tydeligere.
Ved å lære å reparere gjenstander kan produkter for lengere levetid, dette dannes mindre søppel, og ved
det vil både dirkete og indirekte utslipp begrenses. Holdningsendring, opplæring og kursing er essensielt for
at Tromsø kommune skal kunne nå sine klimamål. Gjennom dette prosjektet vil vi kunne treffe hele
befolkningen, særlig med fokus på barn og vanskeligstilte i samfunnet. Sosial bærekraft er viktig i dette
prosjektet så vel som begrensing av klima utslipp. Ved å lære barn og unge hvordan de reparere sine
produkter vil vi kunne drive praktisk holdningsendrende arbeid om vil kunne føre til lavere forbruk, mindre
transport, lengere levetid på produktene og alt i alt lavere klima utslipp og flere klimavennlige valg.

Budsjett

Kostnader Beløp

Prosjektledelse 200 000

Kursholdere 150 000

Symaskiner 30 000

Verktøy 100 000

Prosjektmedarbeidere 300 000

Sum kostnader 780 000

Finansiering Beløp

Samlet kostnad 780 000

    - Egne midler 400 000

    - Andre offentlige midler / annen finansiering 0

Omsøkt tilskudd 380 000

Kan tiltaket/deler av tiltaket gjennomføres med mindre tilskudd enn omsøkt? Ja
På hvilken måte?
Ja. ved å redusere andel workshop og kurs

Minste tilskuddssum for gjennomføring: 250 000

Eventuelle merknader:
Ikke utfylt
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Utdyping finansiering

Har tiltaket søkt/bedt om andre offentlige midler, men ikke fått slik støtte? Nei

Vedlegg

Ingen vedlegg

 Helga B Kristiansen for TROMSØ KOMMUNE

Levert 15.02.2024
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